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Sommaren är snart här och förhoppningsvis kommer den 
att innehålla en hel del vackert väder och många avkopp-
lande stunder. I det här numret av StaffanstorpsAktuellt 

hittar du en hel del sommarläsning om bland annat Sockerstan, 
Minnesteamet och Grannsamverkan. Du hittar också en väl-
fylld evenemangskalender!

Passa också på att upptäcka Staffanstorps kommuns fina na-
tur! Här har vi privilegiet att ha vacker natur inom nära räckhåll, 
perfekt för cykelturer och vandringar. Cykla längs slingrande 
landsvägar, förbi böljande fält, hagar och små byar, eller ta en 
paus vid något kafé eller lantbutik. Gullåkra mosse och Höje-
åstråket är bra exempel på varierad natur med mycket djurliv.

Tack vare allemansrätten kan vi njuta av dessa naturområ-
den, men vi måste förstås också visa hänsyn till natur, djurliv 
och andra besökare. Vårt program för en grönare kommun 
säkerställer att vi bevarar och vårdar vår vackra miljö.

Staffanstorps kommun stöttar också pollinatörer genom 
blomsterplanteringar och genom minskad klippning på vis-
sa delar av gräsmattor. Då skapas viktiga livsmiljöer för bin, 
fjärilar och andra insekter. Dessa åtgärder bidrar till att öka den 
biologiska mångfalden.

Utforska och njut av Staffanstorps grönskande skönhet i 
sommar!

En riktigt glad sommar tillönskas er alla!
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En höstlig fest med det 
bästa SSkkåånnee kan erbjuda
Andra helgen i september tänds grillarna, gitarrerna stäms och våra lokala skånska producenter 
slår upp sina stånd. Det är dags för skördefest i Staffanstorp med det bästa Skåne kan erbjuda.
– Vi har beslutat att kombinera det bästa och slå ihop vår tra-
ditionsenliga Skånefestivalen med en skördefest där vi får lyfta 
fram de välsmakande lokala och regionala varorna, säger Ivar 
Sjögren projektledare för Skördefesten.

I samverkan med närings- och föreningslivet vankas det en 
härlig skördefest för alla med hjärta för det skånska, när 
Staffanstorps kommun den 13-14 september arrangerar 
”Skånsk skördefest i Sockerstan” med stöd även av Leader 
Lundaland och Sparbanken Skåne. 

Lokala och skånska utställare tar med sig 
allt från mat och dryck till handelsvaror 
från den skånska landsbygden och Staf-
fanstorps Gästis serverar skånsk mat och 
dryck i ett särskilt restaurangområde. 

– Vi räknar med närmare trettio utställare 
som ger besökarna en härlig skånsk mat- 
och dryckesupplevelse. När det gäller loppis, tänk på att ta 
med vad du kan bära, bilar får inte köras in på området.

På fredagen inleds festen med en härlig afterwork med mat, 
dryck och underhållning mellan 16.30 och 21.00 med 
bland andra Oboybandet som framför en hyllning till 
Peps. 

På lördagen är det stor skördefest med producen-
ter, mikrobryggerier, utställare.

På scen framträder på lördagen flera skånska 
liveartister. Redan klara är Danne Stråhed & 
Dynamo och Karin Tingne storband. 

Även Staffanstorps musikskolas elever 
medverkar med ett musikprogram. 

För de yngsta blir det barnteater på lör-
dagseftermiddagen med Cirkus Saga, 
livemusik med Pidde P och ansiktsmål-
ning.

Utmed gatorna vid festivalområdet ska det också arrangeras 
ett loppis för allmänheten. Ett antal bord ställs upp. Först till 
kvarn får låna bord gratis. 

Under lördagen vankas en kul grilltävling öppen för alla våra 
hemmagrillmästare och Skånes godaste öl ska utes. 

Alla staffanstorpare med glöd för grillning har chansen att an-
mäla sig till skördefestens grilltävling. Grillar och hamburger-
råvaror finns på plats. Deltagandet är kostnadsfritt, råvarorna 

är gratis men högst 20 grillare kan delta.

Sänd anmälan till grilltävlingen till: 
ivar.sjogren@staffanstorp.se. Ange namn, kon-
taktuppgifter och tröjstorlek. Varje deltagare får 
en specialdesignad t-shirt.

– Först till kvarn gäller så lägg på ett kol att 
anmäla dig. Vi vill helst få in anmälan senast 31 

juli, uppmanar Ivar Sjögren.

Mer information om Skördefesten får du i nästa nummer av Staf-
fanstorps Aktuellt, som utkommer den 6 september.

 Varför inte 
kombinera 
det bästa?

Ivar Sjögren, projektledare för Skördefesten, som i höst arrangeras  
i Sockerstan, intill gamla ladan och Disponentvillan.
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FAKTA: 
Skånsk skördefest i Sockerstan
Vad: Skånsk skördefest i Sockerstan
När: Den 13-14 september. Klockan 16.30-21.00 (13/9) och 
11-23 (14/9)
Var: Sockerstan, Staffanstorp

Är du nyfiken på Skördefesten kommer mer information 
publiceras på staffanstorp.se. Även nästa nummer av 
Staffanstorps Aktuellt blir fullproppat med information 
om festen, artister, utställare med mera.

Ej inhängnat
Festivalområde

Inhängnat
serviceområde

Inhängnat
serviceområde

Scen

Barnområde

Utställning
Sockerstan

Parkering

Parkering

Parkering
deltagare

Toalettområde

EL

Cykelparkering

¯

0 25 5012,5 Meter

Skala: 1:1 100

 
Karta över skördefestområdet.  
OBS: I en särskild utställningsbod 
invid festivalssplatsen kan du få 
aktuell information om Sockerstans 
planerade utveckling.

I samverkan med:

 På skördefesten i Sockerstan vankas det bland annat grilltävling för den som 
känner glöd för grillning. Danne Stråhed underhåller från scen under lördags-
kvällen.  Foto: Press, Pexels
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Exploateringsingenjör Ellinor Bjälkengren, planarki-
tekt Susanna Falck och projektledare Thania Lameri 
är ansvariga för utvecklingen av Sockerstan.

Just nu pågår utvecklingen av ett av Staffanstorps största stadsutvecklingsprojekt, Sockerstan. 
Totalt byggs Sockerstan i sex etapper från 0 till 5 och ska innehålla hela 1 200 
nya bostäder och många olika slags verksamheter när området står klart. 

I arbetet ingår också att renovera och omvandla många av de 
befintliga byggnaderna från brukstiden. Även stora grönom-
råden utvecklas i området parallellt med bostadsbyggandet.

Etapp 0 är färdigbyggd sedan 2021 och innefattar två kvarter 
med Humanas vårdboende och ett bostadskvarter vid Dal-
byvägen med den omvandlade bruksbyggnaden Kontoret.

Just nu pågår arbetena med Etapp 1, den största etappen i 

Sockerstan med cirka 500 bostäder och verksamheter. Den 
utgör Sockerstans hjärta söder om Sockerbruksparken och 
norr om Dalbyvägen. Detaljplanen blev klar i höstas. Inom 
kort, när marksaneringen är klar, ska byggator anläggas och 
el och vatten dras in. Från och med sommaren 2025 beräk-
nas byggnationen påbörjas.

I denna etapp skapas även viktiga mötesplatser som torg 
och platser. Sockertorget invid Betladan utformas med 
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en marktegelmatta med ett skånskt häradsbroderi. Torget 
ska kantas av uteserveringar och platanträd, sittplatser och 
spännande belysning. I torgets mitt bevaras en brandsläck-
ningsbrunn som ett historiskt inslag. Från Sockertorget 
genom Fabriken invid skorstenen skapas Fabrikspassagen, 
ett intimt torgstråk med schackrutigt golv, möbler och 
växter. Skorstenen med ny uppmurad topp fungerar som 
Staffanstorps landmärke.

Etapp 2, norra delen av Sockerstan, ligger också redan på 
ritbordet. 

Den innehåller mer småskalig bebyggelse, totalt cirka 100 
bostäder i flerbostadshus samt ett antal stadsradhus.

– Stadsradhusen är inspirerade av engelska radhus med sin 
täta småstadskänsla, säger de tre ansvariga på Staffanstorps 
kommun; planarkitekt Susanna Falck, exploateringsingenjör 
Ellinor Bjälkengren och projektledare Thania Lameri.

I denna etapp ingår även Stallet/Sockerbruksgården och 
med fokus att bevara mycket vegetation och växtlighet. 

Parallellt utvecklas de tre parkområdena, Bo97-parken, 
Sockerbruksparken och Sockerkullen. Sockerkullen om-
vandlas till rekreationsområde med slingor, belysning, 
sällskapsytor, grillplatser och utsiktspunkt.

Det blir mycket nyplantering av träd, buskar och lökväxter.

– I Sockerbruksparken växer främst bok, men även blod-

bok, lind, tall och magnolia och vårt fina exotiska tulpan-
träd. Det ska anläggas ett perennhav mot Disponentvillan 
med brygga så att man kan gå ut i ”havet”.

Etapp 3 ligger söder om Sockerbruksparken och planeras 
bestå av hus i park.  Etapp 4 är kvartersstaden mot järnvä-
gen. Etapp 5 är kvartersstaden längst mot öster. Dessa är 
ännu inte planerade i detalj.

 
Vill du veta mer om utvecklingen av Sockerstan? Socker-
boden, en utställnings-, informationsbod och mötesplats, 
kommer att finnas nära Disponentvillan och Stallet under 
hela byggtiden. Här sker informationsmöten och härifrån 
utgår guidade turer i Sockerstan. Alla datum samt informa-
tion om öppettider och guidningar återfinns på hemsidan 
staffanstorp.se och på Sockerstans hemsida. Det finns även 
möjlighet att gå förbi och ställa frågor eller lämna synpunk-
ter. 

– Driver du företag och vill flytta in i Sockerstan? Företaga-
re som är intresserade av etablering av till exempel restau-
ranger, caféer, butiker och gym i Sockerstan, är välkomna 
att höra av sig till oss redan nu med en intresseanmälan, sä-
ger Susanna Falck, Ellinor Bjälkengren och Thania Lameri.

Såhär kommer Sockertorget att utformas. Torget ska 
kantas av uteserveringar och platanträd, sittplatser och 
spännande belysning.
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Det är satsningar om cirka 450 miljoner kronor som 
kommunen under mars månad beslutade om för de tre 
byggprojekten. 

– Det är en stor satsning som görs på våra skolor, för våra 
barn. En satsning som också visar hur viktigt det är för 
oss att våra skolor har förutsättningar att ge våra elever 
en utbildning i toppklass. Det ska bli spännande att följa 
projekten och se våra nya skolbyggnader ta form, säger 
Åsa Ekstrand,  utbildningsnämndens ordförande i Staf-
fanstorps kommun.

Anledningen till de stora satsningarna är både att antalet 
elever har ökat och att de befintliga lokalerna från 60- och 
70-talen har en livslängd som löpt ut. 

– Det känns väldigt skönt att ha kommit såhär långt i 
processen, säger Krister Åkesson, förvaltningschef  på 
utbildningsförvaltningen i Staffanstorps kommun.

Satsningarna är nyproduktion av Stanstorpsskolan, 
återuppbyggnad av Önsvala förskola och tillbyggnad av 
Hjärupslundsskolan.

Nyproduktion av Stanstorpsskolan
Det kommer att byggas ett helt nytt skolhus på samma tomt 
som den nuvarande skolan står på i dag. Den nya skolan 
kommer att byggas ut så att det ryms 525 elever mot dagens 
350. Under byggtiden går eleverna kvar i den gamla skolan. 
Man kommer att utgå från ritningar för Gullåkraskolan. Sko-
lan beräknas vara klar för invigning i augusti 2026.

Återuppbyggnad av Önsvala
Det var i augusti 2022 som en kraftig brand förstörde Önsva-
la förskola. Under hösten påbörjas uppbyggnaden av en ny 

förskola. Den nya förskolan kommer att stå på samma tomt, 
men läggas på ett annat sätt på tomten för att nyttja gården 
bättre. Förskolan rymmer lika många barn som tidigare, men 
kommer bättre att motsvara dagens behov när det kommer 
till utformningen av lokalerna. Det är ett projekt som är 
beräknat att ta ett år att färdigställa. 

Tillbyggnad av Hjärupslundsskolan 
Hjärupslundsskolan har med åren fått paviljonger för att 
kunna möta det ökade elevantalet. Elever har kommit 
från Hjärups skola, Tottarps skola och Uppåkraskolan. 
Idag rymmer skolan 350 elever, men efter tillbyggnaden 
kommer den att rymma 550 elever. 

Det blir en helt ny byggnad i nordvästra delen av skol-
tomten. Den nuvarande idrottssalen kommer att byggas 
om till klassrum. Utöver det kommer skolan att få en 
ny fullstor idrottshall med vikvägg. Även skolans matsal 
kommer att byggas ut. 

Under hösten börjar man med idrottshallen och den stora 
utbyggnaden i nordväst. Dessa etapper beräknas ta drygt 
ett år att färdigställa.

Stora satsningar på  
skollokaler väntar i höst
Under hösten drar tre stora byggprojekt för skollokaler igång. Det är Stans-
storpsskolan som ska byggas helt ny, Önsvala förskola kommer att byg-
gas upp efter branden och Hjärupslundsskolan kommer att byggas ut.

Översiktsbild över nya Stanstorpsskolan.
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– Vårt mål är att höja livskvaliteten för personer med 
kognitiv sjukdom och deras anhöriga och ge bästa möjliga 
hjälp. Det kan finnas många anledningar till att hjärnan 
sviktar, många orsaker är behandlingsbara och det är vik-
tigt att detta utreds av sjukvården. 

– Är man orolig att man själv eller någon anhörig drab-
bats går det bra att kontakta mig så lotsar jag vidare till 
rätt instans. Alternativet är att istället kontakta vårdcen-
tralen direkt, säger Silviasjuksköterska Susanne Bresby i 
Minnesteamet.

Det unika för just Minnesteamet i Staffanstorps kommun 
är både kombinationen av yrkeskategorier med sjukskö-
terska, tre biståndshandläggare och en anhörigkonsulent 
samt att fyra av de fem i teamet även är silviadiplomerade.

Silviacertifieringen är en spetsutbildning som ges på Silvi-
ahemmet i Stockholm för att höja kvaliteten på den vård 

som ges till personer med kognitiv sjukdom och har tagits 
fram på initiativ av Drottning Silvia. 

Minnesteamet arbetar uteslutande med stöd för personer 
med diagnos och deras anhöriga. De anhöriga erbjuds 
bland annat enskilda stödsamtal, anhörigutbildningar och 
anhöriggrupper. 

För dig som är partner till någon med kognitiv sjukdom 
erbjuds en sexdagarsutbildning under dagtid och nytt 
för i år är att även övriga anhöriga, och de partners som 
inte kan delta dagtid, erbjuds utbildning under kvällstid. 
Du som partner kan delta i en samtalsgrupp med andra 
anhöriga, där ni ses en gång i månaden tillsammans med 
anhörigkonsulenten. 

Unikt för Staffanstorps 
kommun är att du får lov 
att delta i grupp under hela 
tiden du vårdar din närstå-
ende i hemmet – detta för 
att kunna möjliggöra ett 
tryggt och långvarigt stöd 
under hela vägen. 

Tack vare en unik satsning på bredd och 
spetskompetens kan de som drabbas av kog-
nitiv sjukdom och deras anhöriga i Staffans-
torps kommun räkna med både bemötande 
och omvårdnad av mycket hög kvalitet. 

Minnesteamet  
erbjuder unikt stöd 

FAKTA
Idag används begreppet 
kognitiv sjukdom oftast 
istället för det gamla 
uttrycket ”demens”. Sjukdo-
men är i regel åldersrelate-
rad och bärs idag av cirka 
160 000 personer i Sverige. 
Varje år insjuknar cirka 20-
25 000 personer i Sverige. 
Siffran väntas öka ytterliga-
re då vi blir äldre och äldre.

 
Minnesteamet från vänster biståndshand-
läggare Rosita Bröddén, anhörigkonsulent 
Ida Jarl, biståndshandläggare Sophia 
Kaldma, biståndshandläggare Helena 
Modin samt Silviasjuksköterska Susanne 
Bresby.
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Vintern har tagit hårt på våra 
vägar och åtgärder har genom-
förts under vinterhalvåret för att 
hålla kommunala vägar i accep-
tabelt skick. Sommaren 2024 
kommer Staffanstorps kommun 
göra en större åtgärd på del av 

vårt huvudvägnät och asfalte-
ra om Kronoslättsvägen och 
Järnvägsgatan fram till Citygross. 
Arbetet planeras påbörjas vecka 
23 och vara klart vecka 26. Väg-
arna kommer vara öppna, men 
ha sämre framkomlighet.

Asfaltering av Kronoslättsvägen  
och Järnvägsgatan

Mars - maj 2024
Nedanstående dagar fattar politikerna  
i Staffanstorps kommun beslut.

Kommunfullmäktige
10 juni 18.00

14 oktober 18.00
Kommunfullmäktige är öppet för 
allmänheten. På staffanstorp.se kan du 
följa sammanträdet direkt eller när det 
passar dig.

Kommunstyrelsen
30 september 18.00

21 oktober 18.00

Stadsbyggnadsnämnden
13 juni 18.00

5 september 18.00
Utbildningsnämnden
3 oktober 18.00
Omsorgsnämnden
21 augusti 17.00

25 september 17.00
Arbetsmarknadsnämnden 
27 augusti, klockan 18.00

24 september, klockan 18.00
Energi-, miljö- och naturnämnden
3 september, klockan 18.00

15 oktober, klockan 18.00

Kultur- och föreningsnämnden 
4 september, klockan 17.00

8 oktober, klockan 17.00
Beredningen för renhållning/VA-, 
infrastruktur och trafikfrågor
26 augusti, klockan 17.00

23 september, klockan 17.00
Valnämnden
12 juni, klockan 09.00

28 augusti, klockan 18.00

1 oktober, klockan 18.00

Sammanträden

Fyrspårets arbeten beräknas vara klara i slutet av 
2024. Då är nya Vragerupsbron öppen och Banvalls-
vägen återbyggd med en helt ny gång- och cykelväg.

– Nu närmar vi oss slutet på allt 
vårt arbete i Hjärup. Det har 
varit sju intensiva byggår som 
påverkat samhället mycket. Och 
jag kan förstå att många är trötta 
på oss. Tack Hjärup för ert tåla-
mod, säger Jens Eisenschmidt, 
Trafikverkets projektchef  för 
Fyrspåret Malmö-Lund.

Arbetsområdet kring Banvallsvä-
gen flyttar succesivt norrut och 
till sommaren räknar entrepre-
nören med att de nått upp till 
Lars väg. Då kan Banvallsvägens 
södra del öppnas. Infarten till 
Lars väg flyttas tillfälligt och tra-
fiken leds söderut på Banvallsvä-
gen, samtidigt stängs vägen för 
trafik norrut. Även Tågvägen får 
en tillfällig infart till sommaren. 
Följ orangea skyltar och kör 
försiktigt.

Under hösten öppnar nya Vra-
gerupsbron. Den tillfälliga bron 
har rivits och området åter-
ställs på båda sidor om spåren. 
Banvallsvägens norra del byggs 
om och kommer att anslutas till 
Väståkravägen och Vragerupsvä-
gen i nya korsningar.

När ledningsarbetet är färdigt på 
den östra sidan om Stationsbron 
börjar arbetet med att ansluta 
Banvallsvägen till stationsbron. 
Då kommer även fler cykelpar-
keringar att byggas på den östra 
sidan av stationen, och pendlar-
parkeringen flyttar tillbaks från 
Jakriborgssidan. Detta beräknas 
vara klart till hösten.

För mer information, se tra-
fikverket.se/hjarup

Fyrspårets avslutande 
arbeten i Hjärup
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– Vi kommer att bygga en hållbar och varierad stadsdel 
i Hjärup med fokus på hållbarhet. Husen byggs med 
solceller på taken och i stor utsträckning miljövänliga och 
hållbara material, berättar Robert Sarvik, marknadsansva-
rig på Skanska Bostadsutveckling, företaget som ansvarar 
för bygget av Hjärup Västerstad.

Under hösten förra året drog arbetet igång med VA-ar-
bete och vägar. Nya Lommavägen och Ynglingavägen 
blev klara tidigare i år. Nu planeras för aktivitetsplats med 
information om den nya stadsdelen, kompletterad med 
möjligheter till rekreation i två nya parker, Västerparken 
och Stickspårsparken.

Karolina Gnosspelius, plan- och exploateringschef, och 
Ellinor Bjälkengren, kommunens projektledare för Hjärup 
Västerstad ser fram emot det nya området som med bil, 
cykel- och gångvägar på sikt kopplar ihop äldre och nya 
områden i Hjärup.

– Det blir ett helt nytt Hjärup och betyder jättemycket för 
orten. Vi har arbetat i 15 år med planering och nu blir det 
äntligen verklighet, säger Karolina Gnosspelius.

Tanken är att erbjuda det stora småstadslivet med en mix 
av olika bostadstyper och boendeformer. 

– Det är en blandad stadsdel med olika boendeformer där 
radhus, flerbostadshus och villor, men även skola, service 
och centrumkvarter kommer att växa fram i Västerstad, 
säger Ellinor Bjälkengren.

Området har historiskt anknytning till betong, då Skan-
ska tidigare hade betongfabrik där. Gatunamnen i Hjärup 
Västerstad knyter an till detta och får namn som bland 
annat Cementgatan, Armeringsgatan och Gjutaregatan. 
Redan vid årsskiftet blir det säljstart för radhus i kvarteret 
Klippängen, som är först ut i norra delen av området.

– Det kommer att byggas ett 60-tal radhus i kvarteret 
där det planeras för säljstart senare i år. Vi delar upp det 
i mindre etapper med omkring 15-20 bostäder per gång, 
säger Robert Sarvik på Skanska.

Köpet görs på så kallat ”på ritning”, alltså innan huset 
står färdigt. Inflyttning planeras till senare delen av 2025. I 
takt med att några kvarter börjar växa fram ska parker och 
grönområden utvecklas. Något som kan vara klart redan i 
år enligt Robert Sarvik.

– Det slutgiltiga målet är att bygga en mångsidig stadsdel 
för alla, säger han.

– Det kommer bli minst sagt spännande att se området 
växa fram, säger Karolina Gnosspelius och Ellinor Bjäl-
kengren.

På kommunens hemsida eller www.hjarupvasterstad.se 
kan du läsa mer om Hjärup Västerstad.

Steg för steg kommer Hjärup Västerstad växa 
fram. Över 1 300 bostäder planeras att byggas 
där och de första småhuskvarteren påbör-
jas senare i år. Målet är att skapa det stora 
småstadslivet nära Jakriborg och fyrspåret.

Snart börjar 
Västerstad  
växa fram 

I slutet av året kommer de första bostäderna att byggas i Hjärup 
Västerstad. Först ur är radhusområdet kvarteret Klippängen 
(nedre i bild). Illustration: Skanska Bostadsutveckling
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Under 2024 firar Klädbytarföreningen i Staffanstorp 25 år. Det som började som ett föräldraini-
tiativ på montessori är nu ett stort evenemang där över 700 personer besöker varje loppis. 

– Det här är en stor händelse i Staffanstorp, kön brukar 
ringla sig från Medborgarhuset hela vägen bort till apoteket, 
säger Anna Plato, kassör i föreningen. 

Hon har varit aktiv i föreningen i tio år, och berättar hur 
roligt medlemmarna har tillsammans. 

– Det är en stor gemenskap mellan oss som jobbar här, säger 
Anna Plato.

Klädbytarföreningen drivs av ett trettiotal aktiva och är en 
helt ideell verksamhet där överskottet skänks till välgörenhet.

– Det är ju det här med att återbruka, ekonomin är inte 
tipptopp alla dagar under året och här kan man fynda, 
säger Åsa Fridh, som är ordförande i föreningen. 

Klädbytarföreningen har fyra loppisar per år. Två 
loppisar med barnkläder och prylar och två loppisar för 
vuxna. 

Vid varje loppis tar föreningen emot nya och begagna-
de artiklar från registrerade säljare. Det finns plats för 
omkring 120 säljare. Säljarna kommer från hela Skåne.

Klädbyte växte till jätteloppis - 
nu firar föreningen 25 år
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– När säljplatserna släpps tar det bara två minuter innan 
alla platser är uppbokade, säger Anna Plato.  

Och besökarna är många. Runt 700 besökare brukar kom-
ma till loppisarna. 

– Det är lång kö redan vid åttatiden på morgonen, säger 
Anna Plato.

– Vi får höra att vi har bra ordning på saker och ting, 
fortsätter hon. 

Under en loppis säljs mellan 10 000 och 11 000 varor. 
Försäljningsöverskottet går till välgörenhet. 2023 skänktes 
55 000 kronor till Clownronden, som verkar på de skån-
ska sjukhusen. 

Vi har också ett stort 
samarbete med Lions 
som tar hand om alla 
varor som inte säljs och 
som säljarna vill skänka, 
säger Anna Plato. 

För de aktiva i Klädby-
tarföreningen har verksamheten blivit en rolig hobby som 
man ser mycket fram emot.

– Det är en stor gemenskap mellan oss som jobbar här, 
man har träffat många nya människor och det är så roligt 
att ses igen inför varje loppis, säger Anna Plato.  

 Det är lång 
kö redan vid 

åttatiden

FAKTA:
Ursprungligen var det föräldrar till barn på 
Stanstorpsskolan i Staffanstorp som kom på idén att 
anordna klädbytardagar. Första gången skedde det i 
Stanstorpsskolans lokaler. Det var hösten 1999 och 
det var ett samarrangemang mellan föräldrar till barn 
på Stanstorpsskolan och den näraliggande Montess-
oriskolan i Staffanstorp. Bytesdagarna växte snabbt 
och flyttade först till Montessoriskolan och sedan till 
S:t Staffans församlingshem, för att därefter landa i 
Staffanstorps biblioteks hörsal fram till ombyggna-
tionen av fastigheten. Sedan 2019 huserar loppisen i 
Medborgahusets lokaler.

Anneli Oddsson, sekreterare i föreningen och Anna Plato, kassör, viker och 
sorterar några av alla kläder som kommit in till loppisen.
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– En väl fungerande grannsamverkan har en dokumente-
rad bra effekt i det brottsförebyggande arbetet. Nu åter-
upptar vi arbetet med att stärka och utveckla konceptet 
grannsamverkan, säger kommunpolis Emma Klingheim.

Tillsammans med säkerhetsenheten i Staffanstorps kom-
mun arbetar Polisen med grannsamverkan och engagerar 
allt från bostadsrättsföreningar till villaägare. 

– Förutom att uppmärksamma om grannsamverkan 
kommer vi att fortsätta arbetet med att ha en närvarande 
säkerhetsenhet ute i kommunen, säger kommunens säker-
hetschef  Henrik Lethin.

Under året har det bjudits in till två informationsträffar 
med befintliga grannsamverkansgrupper. Fler kommer 
det bli i höst. Målet är inställt på att fler invånare startar 
grannsamverkan i sitt bostadsområde. 

– Vi hjälper till att starta upp grupper genom att ge 
kunskap, stöd och information om vad grannsamverkan 
innebär. Vi satsar också på att ha minst en årlig uppfölj-
ning där alla grupper kan träffas och tillsammans med 
polis och kommunen utbyta information. Detta gör vi för 
att öka samverkan ytterligare i förhoppning om att dialo-
gen blir mer kontinuerlig. Jag tror på rak dialog och att vi 

genom träffarna 
kan hjälpa varan-
dra, säger Emma 
Klingheim.

Grannsamverkan 
innebär i grunden 
att man gemensamt 
vill stoppa tjuven, 
ta ett ökat ansvar 
för tryggheten och 
det brottsföre-
byggande arbetet 
i sitt område. Det 
kan vara allt från att vara vaksam, meddela grannar när 
du reser bort till avskräckande effekter som att sätta upp 
skyltar och dekaler. En kontaktperson utses i området och 
fungerar som länken mellan de boende och polisen samt 
kommunen. 

– Polis och kommun har ett nära samarbete i denna fråga 
och vårt mål är att skapa en tryggare miljö i kommunen. 
Tillsammans kan vi stoppa tjuvarna, säger Emma Kling-
heim.

Grannsamverkan - ett sätt att  
skapa ett tryggare samhälle
Staffanstorp fortsätter att upplevas som tryggt och säkert. För att ytterligare öka tryggheten och 
förebygga brott genomförs nu en nysatsning på grannsamverkan.

FAKTA: Grannsamverkan
Grannsamverkan kan innebära att:

• Meddela dina närmsta grannar att du är bortrest.
• Be någon ta hand om din post, lägga hushållssopor i ditt sopkärl, klippa gräset med mera.
• Ha någon form av belysning inne i bostaden då du är bortrest.
• Vara nyfiken och uppmärksam på nya personer i området.
• Förvara dina värdesaker på ett tryggt sätt, märk exempelvis dessa med märk-DNA och gör en inventarielista

Vill du ha mer information? Besök samverkanmotbrott.se/ eller hämta en folder om grannsamverkan hos Polisen eller 
på Rådhuset i Staffanstorp.

Tänk på: Ser du något misstänkt när du är ute i kommunen? Kontakta då kommunens säkerhetsenhet på telefon 0722-
43 06 69 eller Polisen 11414. Alla tips är värdefulla, ring hellre en gång för mycket. Vid pågående brott ring alltid 112!

Kommunpolis Emma Klingheim.
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E22 stängs av i augusti
Arbetet med ombyggnation av väg 108 
och E22 har börjat. I mars påbörjade 
Trafikverket gång- och cykelvägar och 
i juni påbörjas arbete bredvid väg 108 
vid Vesums mosse. 

Detta för att förbereda för breddning 
av 108:an mellan Lund Södra och Staf-
fanstorp samt att bland annat bygga 
en sexfilig bro över E22 och ny påfart. 
Mellan den 2 augusti fram till morgo-
nen den 5 augusti stängs delar av E22 
av mellan trafikplats Kronetorp och 
trafikplats Råby. Trafikverket planerar 
även för en totalavstängning av E22 
och 108:an under 2025. Detta kan du 
läsa mer om på Trafikverkets hemsida, 
där du hittar senaste nytt om projektet. 

Stundande lag om fastighetsnära 
insamling av förpackningar inne-
bär att alla villahushåll kommer 
få två fyrfackskärl. För bostads-
rättsföreningar och fastighetsägare 
kommer det bli obligatoriskt att 
förse sina boenden med full sorte-
ring i soprum och dylikt. 

Senast 1 januari 2027 ska samt-
liga hushåll i kommunen ha 
fastighetsnära insamling av 
förpackningar i kartong, plast, 
metall och glas. Detta innebär 
att samtliga villahushåll kommer 
få två fyrfackskärl under 2026. 
För bostadsrättsföreningar och 
fastighetsägare innebär det att 
de ska tillse att deras boenden 
har tillgång till full sortering i 
sina avfallsutrymmen och dylikt. 

Bostadsrättsföreningar och fast-
ighetsägare som saknar sortering 
beställer själva tjänsten från nå-
gon av kommunens auktoriserade 
entreprenörer som går att finna 
på kommunens hemsida.

Återvinningsstationerna kommer 
finnas kvar i sin nuvarande form 
fram till 2027, därefter kommer 
de få en ny roll i insamlingen.

Ska du anordna en ny behållar-
plats? Tänk på att kärlen ska stå 
vända med handtaget vänt utåt 
vid fastighetsgräns i anslutning till 
farbar väg på hämtningsdagen.

För vägledning kring bygglovs-
frågor vid eventuell om- eller 
tillbyggnad av avfallsutrymmen 
kontakta bygglovsenheten. 

Tänk på att behållarplats med sta-
ket kan behöva bygglov, kontakta 
bygglovsenheten för vägledning.

Fastighetsnära insamling 
av förpackningar blir lag
Flera förändringar kring 
avfallshanteringen i 
kommunen väntar. 

Staffanstorpsborna 
sorterade 1 151 ton
Under 2023 samlades 1 151 ton 
förpackningar in från hushållen i 
Staffanstorps kommun. Det motsvarar 
cirka 42 kg per person.

Alla är skyldiga att sortera ut förpack-
ningar. I fjol gjorde Staffanstorpsbor-
na ett gediget arbete med att sortera 
förpackningar och lägga dem i rätt 
fack. Förpackningarna lämnades via 
fyrfackskärl, via våra återvinnings-
stationer och via soprum med sorte-
ring. Men mer kan göras. För att öka 
sorteringen kan man till exempel byta 
avfallsabonnemang till två fyrfackskärl 
då forskning visat att man sorterar 
bättre ju enklare det är. Om man 
känner sig osäker på hur något ska 
sorteras, vart din närmaste återvin-
ningsstation finns eller vill ha fler tips 
på hur man kan minska sitt avfall kan 
man surfa in på sopor.nu.
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– Jag har alltid varit i lantbruket, berättar Patrik Isacsson.

Han är lantbrukarson, född och uppvuxen på gården 
intill deras egen. Sambon Julia Casspe har en helt annan 
bakgrund. 

– Jag har aldrig varit i lantbruk innan, berättar hon och 
skrattar.

Och trots att de båda har ”vanliga” kontorsjobb till var-
dags beslutade de 2019 för att påbörja ett litet lantbruks-
projekt. 

– Jag funderade på hur jag kunde bli involverad i lantbru-
ket. Patrik jobbar ju fortfarande en del i familjens lant-
bruk och jag ville också testa att göra något, berättar Julia 
Casspe.

Hon började fundera på blommor och kände att det var 
något som hon kunde tänka sig att testa att odla. 

– 2019 började vi med att så lite solrosor och det blev 

På gården precis utanför Staffanstorp odlar Patrik Isacsson och Julia Casspe blommor till självplock se-
dan 2019. Ett litet sidoprojekt som visade sig bli ett populärt koncept bland Staffanstorpsborna.

populärt. Solrosor var enkelt att börja med, berättar Julia 
Casspe. 

Blomsterodlingen har alltid varit ett självplock och själv-
betjäning. Ute vid fältet finns instruktioner och priser. 
Man lånar en sekatör och går ut och klipper de blommor 
man vill ha.

I dag satsar odlingen, som heter Hemmestorp fyra:sju, på 
bland annat tulpaner och narcisser först ut på våren, och 
därefter kommer dahlior, zinnior, solrosor och krysant-
emum på sommaren. De är medlemmar i föreningen 
Snittblomsodlare i Sverige, där alla snittblomsodlare finns 
samlade och kan utbyta erfarenheter. Som kund kan man 
också hitta andra snittblomsodlare i sin närhet via fören-
ingens hemsida. 

Det är mycket jobb med blomsterodlingen, särskilt vid 
sidan av de vanliga jobben och familjelivet.

– Det är intensivt i perioder. Just nu är en sådan period, 

Startade  
blommande business
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till helgen ska vi få ner 300 dahliaknölar i jorden, säger 
Patrik Isacsson. 

Under hösten blir det också intensivt, när alla tulpanlökar 
ska ner, säger Julia Casspe. 

De gör allt för hand. Gräver, sår och rensar ogräs. 

– Eftersom vi båda har kontorsjobb så är detta en ganska 
skön kontrast. Att krypa runt i jorden och lägga varje frö, 
säger Julia Casspe. 

Verksamheten är nu inne på sjätte året och det har visat 
sig vara populärt att åka och plocka en egen bukett.

– Det kommer mycket folk, särskilt inför helgen. På 

sommaren är det också 
ett populärt utflykts-
mål och barnen gillar 
att springa runt bland 
solrosorna och plocka 
blommor, säger Julia 
Casspe.

– Att det är öppet dyg-
net runt gör ju också 
att det blir populärt, 
man kan åka hit sent 
på kvällen och plocka, 
säger Patrik Isacsson.

– Detta är perfekt för att bryta ensamhet och stärka den 
sociala samvaron. Här får du stärka både ditt fysiska som 
psykiska välmående både nu och för framtiden, säger Tere-
sia Wellander, äldrepedagog/frivilligsamordnare på Trivsel-
punkten i Staffanstorps kommun.

Det är organisationen RF-SISU Skåne och Region Skåne 
som ligger bakom projektet. I Staffanstorp genomförs det 
nu i samverkan mellan kultur- och föreningsförvaltningen 
och omsorgsförvaltningen.

– Projektet har funnits i över 15 år och är ett årligt återkom-
mande projekt i många skånska kommuner. Staffanstorps 
kommun har tidigare varit med och nu är det dags igen. 
Många kommuner som deltar i projektet har sett positiva 
effekter där deltagarna blivit både piggare och fortsatt att 
träffas i sociala sammanhang. Ett exempel är bildande av en 
bordtennisgrupp i en kommun där det växte från 25 till över 
100 deltagare som nu träffas för att fika och spela pingis, sä-
ger Matti Sutinen, fritidsutvecklare i Staffanstorps kommun.

Senior Sport School pågår i 12 veckor med två träffar i 
veckan. En träff  är tematräff  på Trivselpunkten med allt 
från kost, hälsa och matlagning på schemat. Den andra träf-
fen är en fysisk aktivitet hos någon av kommunens många 
idrottsföreningar. Första träffen blir den 23 september.

– Här kombineras allt från social gemenskap, kunskap och 
rörelse. Vi hoppas att detta uppskattas och väcker 60-plus-
sares intresse, säger Matti och Teresia.

Vill du veta mer arrangeras ett informationsmöte på Triv-
selpunkten i Staffanstorp den 17 juni mellan klockan 10-11. 
Där kan du även anmäla ditt intresse för att delta.

Gemenskap blandas med rörelse
Är du över 60 och intresserad av ett hälso- 
äventyr under hösten 2024, där du får röra 
på dig, få nya kunskaper och knyta kon-
takter? Då kan du anmäla dig till Senior 
Sport School i Staffanstorps kommun.

Matti Sutinen och Teresia Wellander driver ett projekt för fysisk aktivitet och social 
gemenskap för 60-plussare i Staffanstorps kommun.
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De prisas i kommunen
Varje år delar kommunen ut priser och stipendier till ungdomar och ledare som har 
gjort framträdande insatser och vill utvecklas inom kultur- och föreningsområdet. I 
år har pris för idrottsprestation, ungdomasledarpris och årets kulturpris delats ut.

Kulturpriset tilldelas en nu verksam person, förening eller organi-
sation med anknytning till kommunen, som i sitt konstnärliga ska-

pande bidragit till förnyelse och utveckling av kulturlivet.

Årets idrottsprestation är till för att uppmuntra personer som är aktiva i kommu-
nens idrottsföreningar till bra idrottsprestationer. Priset bör främst gå till person 
eller lag som har utvecklat sina färdigheter med hjälp av idrottslivet i kommunen.

Syftet med ett barn och ungdomsledarpris  är att stimulera och uppmuntra barn- och 
ungdomsledare i ideella föreningar i kommunen. Priset är avsett för barn- och ung-
domsledare i Staffanstorps kommun som är verksamma i föreningar i kommunen.

Melanie Cristov – Årets idrottsprestation, rytmisk gymnastik
Melanie har under flera år tränat med stor målmedvetenhet. Hon har haft stora framgång-

ar både nationellt och internationellt. Melanie har gjort ett flertal internationella tävlingar 
varje år och nått framskjutna placeringar och en hel del medaljer. På det nationella planet 
tillhör hon yttersta eliten i Sverige och har under ett par år tillhört det svenska landslaget. 
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Ulf Mohlin Fagerström – Årets ungdomsledarpris
Ulf  har varit verksam i Uppåkra IF som ideell sedan 2002 i många olika roller, även som 

ledare för barngrupper. Klubben har genom Ulf  utbildat alla ledare i ämnet psykisk ohälsa, 
alla ledare har också via ett startat samarbete med Hälsomedicinskt Center fått utbildning 
i sportskador. Sommarfotboll för 250 flickor och pojkar har utvecklats till ett sommarläger 
av högsta klass vilket fått extra uppmärksamhet av näringslivet. 

Uppåkra IF arrangerar ett mycket trevligt firande av Sveriges nationaldag för alla Hjärups-
bor, för barn i synnerhet, i fina Hjärups Park. I maj förra året genomfördes en familjedag 
tillgänglig för alla barn både i kommunen och utanför. Ulf  är drivande i anläggningsfrågor 
och kommunala frågor och klubben är en väldigt viktig del av alla som bor i Hjärup. Uppå-
kra IF har blivit en social och mycket viktig mötesplats för alla barn och ungdomar i Hjärup!

Fredric Strömberg och Viktoria Munck - Årets kulturpris
Fredrik Strömberg är uppvuxen i Staffanstorp och har berikat Sveriges kulturliv sedan 

början av 1990-talet. Han inledde sin karriär 1994 som krönikör för Arbetet Nyheterna och 
skrev om konstformen tecknade serier varje vecka. Han har sedan dess skrivit för de flesta 
stora svenska dags, vecko- och månadstidningar, nuförtiden oftast för Svenska Dagbla-
det. Strömberg valdes 1997 till ordförande för riksorganisationen Seriefrämjandet. 1999 
utkom Strömberg med boken 100 oumbärliga seriealbum på det lundabaserade förlaget 
BTJ. Strömberg har sedan dess utkommit med över tio böcker utgivna runt om i världen. 
1999/2000 var Strömberg med om att dra igång Serieskolan som under Strömbergs överin-
seende blivit Nordens mest framgångsrika utbildning i tecknade serier. En annan institu-
tion Strömberg varit med om att bygga upp är Seriearkivet, som startades 2003 och idag är Nordens största institu-
tion för bevarande av konstformen tecknade serier. De senaste åren har Strömberg ägnat sig åt forskning på Malmö 
universitet och försvarade nyligen sin avhandling, som naturligtvis handlade om serier. Sammantaget har Strömbergs 
insatser varit ovärderliga för att berika Sveriges kulturliv, såväl genom egna aktiviteter som genom de institutioner han 
varit med om att bygga upp.

Viktoria Munck är kultursekreterare i kommunen och får dela kulturpriset med Fredric 
Strömberg.

– Jag känner mig hedrad över att få detta pris som de främsta konstnärerna och kultur-
personligheterna i kommunen fått. Kul att dela det med Fredrik Strömberg som gjort så 
mycket för konstformen tecknade serier.

Varför fick du priset? 
– För arbetsinsatser över förväntan, som att jag gjort böcker och filmer på min fritid. Det 
har också blivit en del teckningar till Uppåkratapeten.

Vad är det bästa med jobbet? 
– Jag har en väldigt bred tjänst med många givande arbetsuppgifter. Det är utvecklande att 

arbeta för att kulturen ska få vara en levande kraft.
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Boktips från biblioteket
Delta i 

sommar-
boken!

I sommar ger vi oss tillsammans ut på det som Astrid Lindgren kallade det gräns-
lösaste äventyret - att läsa!  Passa på att delta i bibliotekets traditionella läsutma-

ning. Läs i gräset, i hängmattan, på tåget och på stranden. Läs för dig 
själv och läs högt för varandra. Läs för den som är yngre, för 
den du håller kär, för bästa vännen och kamraten. Visa vägen till 

boken och visa läsningen! Besök oss för att låna några av alla våra 
gemensamma bokskatter, nya som gamla, och delta i sommarboken. 

Hur? Läs och skriv om fyra böcker. Om du inte kan läsa själv går det bra att nå-
gon vuxen läser högt för dig. Kan du inte skriva går det bra att rita något om 
böckerna.

När? Du har hela sommaren på dig. Lämna in häftet på biblioteket mellan 
den 1 juni och 31 augusti. Man kan lämna in ett häfte per person.

Varför? Du får en egen bok! 
Och biblioteket får dina 
tips att förmedla vidare!

Vandrande själar 
av  
Cecile Pin

Författaren har bearbetat sitt ärvda trauma genom att skriva en bok om det 
som hände på sjuttiotalet när familjen var tvungen att fly sitt land, sin by, 
sitt hem. Några av barnen i familjen överlever den våldsamma båtresan över 
havet till Hong Kong, föräldrarna dör och även ett yngre syskon. Efter att ha 
placerats i olika läger kommer de till England. Det var de som hade turen att 
klara sig, att inte skickas tillbaka eller dö under överfärden. 

Själarnas närvaro finns med i berättelsen, som en påminnelse om Dao, den 
yngre brodern som inte klarade sig. Det finns också med i folktron och 
religionen att själarna efter de döda finns med oss. Man måste ge de döda 
en ordentlig begravning i deras by eller hemstad. Om inte vandrar själarna 

omkring på jorden utan mål, som vålnader. Berörande och vackert skriver författaren sin familjs historia, 
skrämmande aktuellt med dagens flyktingsituation.

Pest- 
blommor 
av  
Mats Strandberg

Det är tidigt 1700-
tal och barnen 
Magdalena och 
Ebba tvingas flytta 
från sin pappa i 

Stockholm där pesten härjar. De får bo hos sin 
stränga moster på ett kusligt slott. Släkten visar sig 
bära på en mörk historia som Magdalena snart är 
på spåren. Detta är en spännande berättelse med 
övernaturliga inslag och som passar för dig som är 
12-15 år.

Boosta ditt  
immunförsvar
av  
Cecilia Nilsson

I boken belyser 
kostrådgivaren Cecilia 
Nilsson aktuella rön 
och forskning kring 
livsmedel som är 

näringsriktig och som bygger upp ditt immun-
försvar. Författaren bjuder även på 60 nytti-
ga recept på bland annat fisk-, kyckling- och 
kötträtter samt desserter. Läs, ät och njut av en 
massa gott!
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Delta i 
sommar-

boken!
I sommar ger vi oss tillsammans ut på det som Astrid Lindgren kallade det gräns-
lösaste äventyret - att läsa!  Passa på att delta i bibliotekets traditionella läsutma-

ning. Läs i gräset, i hängmattan, på tåget och på stranden. Läs för dig 
själv och läs högt för varandra. Läs för den som är yngre, för 
den du håller kär, för bästa vännen och kamraten. Visa vägen till 

boken och visa läsningen! Besök oss för att låna några av alla våra 
gemensamma bokskatter, nya som gamla, och delta i sommarboken. 

Hur? Läs och skriv om fyra böcker. Om du inte kan läsa själv går det bra att nå-
gon vuxen läser högt för dig. Kan du inte skriva går det bra att rita något om 
böckerna.

När? Du har hela sommaren på dig. Lämna in häftet på biblioteket mellan 
den 1 juni och 31 augusti. Man kan lämna in ett häfte per person.

Varför? Du får en egen bok! 
Och biblioteket får dina 
tips att förmedla vidare!
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Staffanstorps konsthall
Se evenemangskalendern på staffanstorp.se/
evenemang

Staffanstorps bibliotek
Rådhuset, Torget 1

BARN

1 juni - 31 augusti
Sommarboken
Delta i bibliotekets traditionella läsutmaning. 
För mer information, se artikel sidan 18.

Lördag 28 september - lördag 12 oktober
Pettson och Findus fyller 40 år
Biblioteket firar att det är 40 år sedan den 
första boken av Sven Nordqvist om Pettson 
och Findus gavs ut. Vi firar med tipsrunda och 
pyssel i två veckor på Staffanstorps bibliotek.

Måndag 30 september
Teaterföreställning: Alla får åka med 
Boulevardteatern
En liten flicka kör i sin blå lastbil. Hon tar 
med sig många passagerare; en hängig tomte, 
en grubblande gris, en pojke som ramlat, en 
frusen hund och en ledsen nalle. Tillsammans 
far de hem till flickans hus och har saftka-
las. Föreställningen bygger på Anna-Clara 
Tidholms bilderbok. Ålder: 2-5 år. Speltid: 30 
min. Boka gratisbiljetter från och med 14/9 på 
Staffanstorps bibliotek. 

Onsdag 16 oktober 09.30 samt 10.30
Musikföreställning: Bubblande toner
En konsert för de minsta barnen, med Anders 
Larsson som sjunger och spelar och förändrar 
musiken utifrån barnens reaktioner. Ålder: 0-2 
år. Speltid: 20 min. Boka gratisbiljetter från 
och med 2/10. I samarbete med Staffanstorps 
Teaterförening.

Höstlovet 28 oktober - 1 november
Höstlovskul på biblioteket
Höstlov med pyssel, sällskapsspel och läsning. 
Utförligare program finns på bibliotekets 
hemsida. 

VUXNA

Torsdag 12 september 19.00
Författarbesök med kocken och mat-

inspiratören Anja Allvin
Fri entré. Biljettsläpp 22 augusti. Begränsat 
antal platser. Bokning: 046-25 12 65

Anja Allvin är författare till kokboken CMAK-
vårt ukrainska kök. Allvin kommer att berätta 
om Ukraina ur det kulinariska perspektivet, 
processen med att skapa en kokbok och bjuda 
på något smakprov ur boken.

Anja Allvin har tidigare synts på TV i Sveriges 
mästerkock 2022 och har planer på att öppna 
en ukrainsk restaurang.

Måndag 23 september 17.30
Bokcirkel
Vi läser boken Skymning 41 av Kjell Westö. 
Hämta ut boken och anmäl dig till bokcirkeln 
på Staffanstorps bibliotek från och med den 12 
augusti. Biblioteket bjuder på fika vid bokcir-
kelträffen.

Fri entré. Föranmälan. Begränsat antal platser.  
Bokning: 046-25 12 65

Onsdag 25 september 16.00-18.00 
Juristjouren 
Juridikstuderande vid Lunds universitet ger 
kostnadsfri hjälp med juridiska frågor under 
cirka 30 minuter. Observera att tillfället kan 
ställas in vid för få föranmälningar.

Fri entré. Förbokning krävs och kan göras fram 
till och med den 18 september. Begränsat antal 
platser. Bokning: 046-25 12 65

Fredag 25 oktober
Kulturafton på biblioteket
Program kommer. Håll utkik!

Hjärups bibliotek 
Hjärupslundsskolan, Ämnesvägen 2 B

BARN

1 juni - 31 augusti
Sommarboken
Delta i bibliotekets traditionella läsutmaning. 
För mer information, se artikel sidan 18.

Lördag 28 september 10.30
Musikgruppen SKROT
Musikföreställning med SKROT som visar och 
spelar på sina skrotinstrument och grejer som 
de hittar i sin SKROT-koffert. Efter föreställ-
ningen finns det möjlighet att göra sina egna 
instrument av återbruksmaterial. Ålder: Från 3 
år. Speltid: 30 min. Boka gratisbiljetter från och 
med 13/9 på Hjärups bibliotek. I samarbete 
med Hjärups Byalag.

Torsdagen 3 oktober 10.30
Musikföreställning: Bubblande toner
En konsert för de minsta barnen, med Anders 
Larsson som sjunger och spelar och förändrar 
musiken utifrån barnens reaktioner. Ålder: 0-2 
år. Speltid: 20 min. Boka gratisbiljetter från 
och med 19/9. I samarbete med Staffanstorps 
Teaterförening.

14 oktober-25 oktober
Pettson och Findus fyller 40 år
Biblioteket firar att det är 40 år sedan den 
första boken av Sven Nordqvist om Pettson 
och Findus gavs ut. Vi firar med tipsrunda och 

Evenemang – ett axplock

Pettson och Findus fyller 40 år. Bild: Sven Nordqvist/Bokförlaget Opal
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pyssel i två veckor på Hjärups bibliotek.

Lördag 19 oktober 10.30
Teaterföreställning:  1, 2, 3 med Sago-
fén Isadora
Sagofén Isadora har fått nya saker och de 
måste räknas. 1, 2, 3 är en pjäs med få ord och 
musik. Ålder: 1- 2,5 år. Speltid: 25 min. Boka 
gratisbiljetter från och med 25/9. I samarbete 
med Hjärups Byalag.

Höstlovet 28 oktober - 1 november
Höstlovskul på biblioteket
Höstlov med pyssel, sällskapsspel och läsning. 
Utförligare program finns på bibliotekets 
hemsida.

VUXNA

Tisdag 3 september 15-17
Släktforskning
Fri entré. Ingen föranmälan.

Är du intresserad av att börja släktforska, in-
tresserad av information om dina anfäder eller 
undrar varifrån ditt släktnamn kommer? Staf-
fanstorps släktforskarförening finns på plats 
och hjälper dig. I samarbete med Staffanstorps 
släktforskarförening.

Torsdag 3 oktober 17.30
Föredrag med Betty Tärning: En in-
blick i den läsande hjärnan
Är det samma sak att lyssna på en bok som att 
läsa den? Vad är det egentligen som händer i 
vår hjärna när vi läser? Lär vi oss lika mycket 
när vi lyssnar som när vi läser?  Varför hjälper 
läsning oss att stärka vår förmåga att lösa 
problem? Detta kommer Betty Tärning ge en 
inblick i under sin föreläsning. 

Betty Tärning är forskare i kognitionsvetenskap 
vid Lunds universitet.

Fri entré. Biljettsläpp: 12/9 Begränsat antal 
platser. Bokning: 046-25 15 94.

Tisdag 22 oktober 19.15
Författarkväll med Wilhelm Agrell: 
Ukraina - Europas väg mot en stor-
konflikt
Historikern Wilhelm Agrell besöker biblioteket 
och talar om sin senaste bok En tid för krig. 
I boken belyser han förändringen av Europas 
säkerhet i och med det ryska anfallet mot 

Ukraina den 24 februari 2022 och jämför den-
na händelse med det tyska anfallet mot Polen 
den 1 september 1939. 

Agrell är professor i underrättelseanalys vid 
Lunds universitet. 

Fri entré. Biljettsläpp: 1/10 Begränsat antal 
platser. Bokning: 046-25 15 94

Arr: Biblioteken i Staffanstorps kommun och 
Hjärups Byalag.

Staffanstorps  
musikskola
Blekingev. 1, Staffanstorp

”Små konstnärer” - En kurs i måleri
24-28 juni i Staffanstorp 
5-9 augusti i Hjärup

Gratis sommarlovsaktivitet för barn födda 
2009-2012.

Barn samlas under en vecka i inspirationens 
tecken och umgås samtidigt som de skapar. 
Lärare: Zsusanna Lendemar.

Lördagen 31 augusti 
10.00-12.00
Öppet hus
Nyfiken på att spela ett 
instrument eller sång? 
Besök oss på vårt Öp-
pet hus. Klockan 10-12 
i Medborgarhuset

Staffanstorps Musik-
skolas lärare väntar på 

er och är redo att spela, svara och förklara.

Fredagen 25 oktober
Kulturafton i Staffanstorp
Staffanstorps Musikskola medverkar med 
orkestrar, ensembler, körer och solister. En hel 
kväll i musikens tecken. 

Trivselpunkten
Rådhusgången, Staffanstorp

Evenemang på Trivselpunkten arrangeras av 
omsorgsförvaltningen, Staffanstorps kommun 
om inget annat anges. Trivselpunktens program 
hittar du på Trivselpunkten, biblioteket och på 
kommunens hemsida. Vill du få det digitalt? 
Maila trivselpunkten@staffanstorp.se

Trivselpunktens öppettider vecka 25-33: 
vardagar 9.00-15.00

Personal finns på plats:  
måndag, onsdag och fredag klockan 9.00-15.00, 
tisdag och torsdag klockan 12.00-15.00

VARJE VECKA PÅ  
TRIVSELPUNKTEN

Måndagar
09.30-10.30: Frukostfika med kaffe och smör-
gås, 20 kronor.

Tisdagar
14.00-17.00 Canasta för alla.

Fredagar
09.30-10.30: Frukostfika med kaffe och smör-
gås, 20 kronor.

14.00-17.00 Canasta för alla.

Vill du spela biljard? Kontakta Göran Niklas-
son  073-937 29 70 så får du veta mer!

ÖVRIGT PROGRAM  
PÅ TRIVSELPUNKTEN

Måndag 3 juni 10.00-12.00
Digital support med Fredrik. Anmäl dig på 
046-251299

Tisdag 4 juni 14.00
Sommarcafé i trädgården med musikunderhåll-
ning av Conny Hedin

Fredag 7 juni 12.30
Vi besöker konsthallen och träffar brodöserna 
som broderar Uppåkratapeten. Avgång från 
Trivselpunkten 12.30

Måndag 17 juni 10.00-11.00
Informationsmöte om Senior Sport School

Wilhelm Agrell. Foto: Gunnar Menander
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Tisdag 18 juni
10.00: Midsommarfrukost 80 kr, begränsat 
antal platser, anmälan från 7/6

11.00-13.00: Träffa kommunens larmgrupp. 
Information om trygghetslarm. 

Möjlighet att  få ett nytt arm eller halsband till 
ditt trygghetslarm.

Onsdag 19 juni 14.00
Biblioteket kommer- informationsträff  om 
biblioteket och högläsning i grupp.

Tisdag 25 juni 12.00
Korvgrillning i trädgården. 40 kr

Söndag 30 juni 14.00-16.00
Söndagscafé med Röda Korset. Anmäl på 046-
25 12 99 om du vill komma.

Tisdag 2 juli 14.00
Sommarcafé i trädgården. Fika 20 kr.

Tisdag 9 juli 14.00
Glasscafé i trädgården, 30 kr.

Tisdag 16 juli 14.00
Sommarcafé i trädgården. Fika 20 kr.

Tisdag 23 juli 14.00
Sommarcafé i trädgården med musikunderhåll-
ning av Marianne och Anders. Fika 20 kr.

Tisdag 30 juli 14.00
Sommarcafé i trädgården. Fika 20 kr.

Torsdag 15 augusti 14.00
Läscafé i trädgården. Högläsning och bokprat 
med bibliotekarie Jonna. Fika 20 kr.

18 usgusti 14.00-16.00
Söndagscafé med Röda Korset. Anmäl på 046-
25 12 99 om du vill komma.

Måndag 19 augusti 11.30
Lunchmusik med Kim och Johan som under-
håller med en hyllningskonsert till Monica Z. 
Ta med dig en picknickkorg och lunch/fika i 
trädgården efter konserten.

Torsdag 22 augusti 13.30
13.30 Bingo. 20 kr bricka.

Torsdag 29 augusti 14.00-16.00
Skördefest. Teresia och Staffans strängar 
underhåller med musikfrågesport. Anmälan 

öppnar 15/8. Begränsat antal platser. 20 kr för 
fika.

Måndag 2 september 14.00
Dj Danne spelar dansmusik och golvet är fritt 
för den som vill bjuda upp!

Tisdag 3 september 13.30
Våffelcafé. 20 kr för kaffe och våffla.

Torsdag 5 september 13.30
Bingo. 20 kr/bricka.

Hela vecka 38 (16-22 september)
Seniorveckan med massor av stora och små 
aktiviteter. Seniorveckan har ett eget program 
som du hittar på Trivselpunkten, biblioteket 
och kommunens hemsida. Du kan alltid få 
programmet via mail om du mailar oss på 
trivvselpunkten@staffanstorp.se

Hjärups byalag
hjarup.nu

Tisdagar och torsdagar 09.30
Stavgång
Stavgång från samlingsplats vid Församlings-
gården/HMC.

Fredag 6 september 19.00
Musikunderhållning med Duon Nau-
mann & Knutsson.
Lokal: Hjärupslundsskolans matsal. Entréav-
gift.

September 19.00 (se datum i kommande 
höstprogram).
Politikermöte
Lokal: Hjärupslundsskolans matsal. Gratis 
entré.

Tisdag 24 september 19.00
Modevisning
Modevisning med Pudervippan från Staffans-
torp. Lokal: Hjärupslundsskolans matsal.

Entréavgift.

Torsdag 10 oktober 19.00
Gladjazz med duon Emma & Mats
Lokal: Hjärupslundsskolans matsal. Entréav-

gift.

Måndagar 10.00 och onsdagar 13.00 till 
och med 30 september
Boule i Hjärups nya park
Tag med egna klot.

20 augusti 
Bokcirkel på Hjärups bibliotek
Ansvarig: Carin Mathiasson, tel 0705811781.

Övriga arrangemang

Söndag 30 juni 12.00-15.00
Öppen trädgård
Hagalid koloniförening har öppen trädgård och 
kaffeservering klockan 12-15.

 Foto: Pexels.com


